13 декабря 2022 г.

нистерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края

венное бюджетное учреждение социального обслуживания
й комплексный центр социального обслуживания населения

(ГБУСО «Грачевский КЦСОН»)

ПРОТОКОЛ
ания комиссии по противодействию коррупции

ГБУСО «Грачевский КЦСОН»

№4

Председатель - Т.В. Королевская
Секретарь - Д.В. Колядов
Члены комиссии - 5 человек

Приглашены: заместители директора, руководители структурных
подразделений, главный бухгалтер, бухгалтеры, специалист по закупкам,
специалист по персоналу, специалисты по социальной работе (всего - 14
человек).

Повестка дня

1. О выявлении коррупционных факторов в части соблюдения норм
федерального и краевого законодательства в сфере закупок товаров, работ и
услуг для нужд ГБУСО «Грачевский КЦСОН».
Докладчики: Колядов Д.В., юрисконсульт.

2. О проведении учебы с работниками учреждения по вопросам
предупреждения и противодействия коррупции. Итоги тестирования по
результатам учебы.
Докладчики: Колядов Д.В., юрисконсульт.

3. О выполнении плана мероприятий и плана работы комиссии по
предупреждению и противодействию коррупции ГБУСО «Грачевский
КЦСОН» за 2022 год.
Докладчик: Королевская Т.В., директор.

4. О подготовке проекта плана мероприятий и плана работы комиссии
по предупреждению и противодействию коррупции ГБУСО «Грачевский
КЦСОН» на 2023 год, прилагается на 6 л. в 1 экз.
Докладчик: Колядов Д.В., юрисконсульт.

Слушали: Колядова Д.В., юрисконсульта. Информация на 1 л.
прилагается.

Выступили: Луценко Ю.А., Гудченко А.В. заместители директора, Гадяцкая
Н.Г., специалист по закупкам.
Постановили: информацию о выявлении коррупционных факторов в части
соблюдения норм федерального и краевого законодательства в сфере закупок
товаров, работ и услуг для нужд ГБУСО «Грачевский КЦСОН» принять к
сведению. Информация прилагается на 1л.

Голосовали: единогласно.

Слушали: Колядова Д.В., юрисконсульта. Информация на 1 л.
прилагается.
Выступили: Луценко Ю.А., Гудченко А.В. заместители директора.
Постановили: информацию Колядова Д.В., юрисконсульта о проведении
учебы с работниками учреждения по вопросам предупреждения и
противодействия коррупции принять к сведению.
Голосовали: единогласно.

Слушали: Королевскую Т.В., директора, о выполнении плана
мероприятий и плана работы комиссии по предупреждению и
противодействию коррупции ГБУСО «Грачевский КЦСОН» за 2022 год.
Выступили: Гудченко А.В., заместитель директора, Просянова Е.В.,
специалист по социальной работе, Денисенко Д.В., заведующий отделением.
Постановили:
1. информацию директора Королевской Т.В. о выполнении плана мероприятий
и плана работы комиссии по предупреждению и противодействию коррупции
ГБУСО «Грачевский КЦСОН» за 2022 год принять к сведению;
2. рекомендовать директору Королевской Т.В. привлекать к проведению
учебы с работниками по вопросам противодействия коррупции
представителей надзорных и контрольных органов.
Голосовали: единогласно.

Слушали: Колядова Д.В., юрисконсульта о подготовке проекта плана
мероприятий и плана работы комиссии по предупреждению и
противодействию коррупции ГБУСО «Грачевский КЦСОН» на 2023 год.
Постановили: рекомендовать директору Королевской Т.В. утвердить план
мероприятий, направленных на соблюдение работниками ГБУСО
«Грачевский КЦСОН» антикоррупционного законодательства, на 2023 год и
план работы комиссии по предупреждению и противодействию коррупции
ГБУСО «Грачевский КЦСОН» на 2023 год.

Голосовали: единогласно.

Председатель Т.В. Королевская

Секретарь Д.В. Колядов